Gemeinde Holm

Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 0857/2019/HO/BV

Fachbereich:	Soziales und Kultur	Datum:	18.10.2019
Bearbeiter:	Gudrun Jabs	AZ:	4/

Beratungsfolge	Termin	Öffentlichkeitsstatus
Schul-, Sport- und Kulturausschuss der Gemeinde Holm	21.11.2019	öffentlich
Finanzausschuss der Gemeinde Holm	05.12.2019	öffentlich
Gemeindevertretung Holm	12.12.2019	öffentlich

Antrag der Betreuungsschule Holm 2020

Sachverhalt:

Die Betreuungsschule Holm e.V. hat den anliegenden Antrag für den Betrieb der Betreuungsschule gestellt.

Es wird eine Sachmittelzuschuss in Höhe von 2.000 Euro, ein Verwaltungskostenzuschuss in Höhe von 8.400 Euro und ein Personalkostenzuschuss in Höhe von 28.400 Euro beantragt.

Stellungnahme der Verwaltung:

Die Betreuungsschule wird derzeit von 81 Kindern besucht, die in zwei Räumen sowie der Küche in der Heinrich-Eschenburg-Schule betreut werden. Ebenfalls steht der Betreuung ein kleines Büro im Erdgeschoss zur Verfügung. Eine Nutzung der Sporthalle in Absprache mit den TSV Holm ist möglich.

Auf Grund der hohen Anzahl von zu betreuenden Kindern werden nach Unterrichtsschluss auch auf Fach- und Unterrichtsräume zugegriffen. Alle Räume werden von der Gemeinde kostenfrei zur Verfügung gestellt. Die Gemeinde trägt die laufenden Bewirtschaftungskosten. Die Gemeinde bezuschusste die Betreuungsschule im vergangenen Jahr mit 10.400 Euro für Sachmittel und Verwaltungskosten.

Für die Einstellung einer weiteren Kraft wird jetzt um Übernahme der Personalkosten in Höhe von 18.000 Euro gebeten.

Es ist davon auszugehen, dass die Anzahl der Kinder, die die Betreuungsschule besuchen wollen auf 85-90 % (aktuell ca. 65 %) der Schulkinder steigen wird. Der vorhandene Platz ist nicht ausreichend. Um ein kindgerechtes Nachmittagsangebot für die Schüler/innen zu gewährleisten, wird von Seiten der Verwaltung vorgeschlagen,

bis zur Fertigstellung der Umbau-	und Erweiterungsmaßnahmen	der Schule die Auf
nahmekapazität zu begrenzen.		

Finanzierung:

Die benötigten finanziellen Mittel sind im Haushalt 2019 zur Verfügung zu stellen

Fördermittel durch Dritte:

Die Betreuungsschule Holm e.V. erhält eine Förderung des Landes.

Beschlussvorschlag:

Der Schul-, Sport- und Kulturausschuss/der Finanzausschuss/die Gemeindevertretung nehmen den Antrag der Betreuungsschule Holm zur Kenntnis und empfehlen/beschließen den Zuschuss für 2020 auf 28.400 Euro zu erhöhen.

(Hüttner)	

Anlagen:

Antrag der Betreuungsschule Holm e.V.